



## सीमा शुल्क आयुक्त (निवारक) कार्यालय, जामनगर

OFFICE OF THE COMMISSIONER OF CUSTOMS (PREVENTIVE), JAMNAGAR

"सारडाहाउस", बेडीबन्दररोड, जामनगर - 361 008

"SARDA HOUSE", BEDI BUNDER ROAD, JAMNAGAR - 361 008

Ph. No. - (0288) 2757528 :: Fax - (0288) 2757539/2757540 :: email - customs.jamestt@gmail.com

F.No.II/31-02/Hq/Estt/2016

### **RECRUITMENT NOTIFICATION**

Sub: Recruitment- Filling up of the post of Greaser in Group 'C' Cadres in Customs Marine Wing in Customs Gujarat Zone.

Applications in the prescribed format are invited from eligible male candidates for recruitment of Greaser in Group 'C' post in the Customs Marine Wing in the jurisdiction of Customs Gujarat Zone (includes the State of Gujarat and U.T. of Daman and Diu):

Sr. No.	Name of Post with Pay Band	No. of vacancies	Age limit	Educational Qualification (Essential & Desirable)
1	<b>Greaser</b> Pay Band-1, Pre-revised scale (5200-20200) + Grade Pay of Rs. 1800/-	13 (UR-07, OBC-03, SC-02, ST-01)	18-25 Years	<b>Essential:-</b> (i) 10 <sup>th</sup> class or equivalent (i) Three years experience in sea going mechanized vessel on main and auxiliary machinery maintenance. <b>Desirable:-</b> Certificate of competency as "Engine Driver of fishing vessel issued by Marine Mercantile Department."

#### Upper Age relaxation:-

Government Civilian Employee	5 years in respect of employees who have rendered not less than 3 years regular and continuous service as on closing date.
Ex-Serviceman	3 years beyond the upper age limit after education of the military service rendered from the actual age, as on closing date.
OBC (not creamy layer)	3 years against reserved posts as on closing date
Scheduled Caste Scheduled Tribe	5 years against reserved posts as on closing date

**Note:-Age limit will be counted as on closing date of receipt of the Applications.**

#### General conditions:-

01. The experience certificate must contain period with dates, name of the post held and nature of work done etc.
02. The selection of the candidates will be based on **Written Examination**, the candidates who fulfill the eligibility criteria will be called for **Written Examination** and /or Skill test as the case may be and also subject to Medical Fitness.
03. Photographs pasted on the application shall be duly signed.
04. No. T.A. will be paid for the test/skill test.
05. Candidates with higher qualification may also apply.
06. Serving Government candidates should apply through proper channel with a certificate from the Head of Department that no disciplinary/vigilance case is pending against them.
07. Canvassing in any form will be a disqualification and candidature of such candidates is liable to be summarily rejected.

08. Incomplete or unsigned application and applications received without photograph or proper enclosures or received after due date will be summarily rejected.
09. Mere submission of application will not confer any right on the applicant to be called for written test.
10. There is no **Application Fee**.
11. The Department reserves its right to accept or reject the candidature of any applicant and/or to cancel the recruitment at any stage without assigning any reason whatsoever.
12. This office reserves the right to increase/decrease in number and category of any post.
13. The selected candidates are liable to be posted anywhere in the jurisdiction of Customs Gujarat Zone (includes the State of Gujarat and U.T. of Daman and Diu).
14. The advertisement and Application Form is also available on the departmental website [cbec.gov.in](http://cbec.gov.in) under "Departmental Officers" → "Vacancies" and on [jamnagarcustoms.gov.in](http://jamnagarcustoms.gov.in).
15. This office reserves the right to extend the last date for submission of application, if required.
16. **Closing date** for receipt of the Application Forms:  
The Application forms complete in all respect must reach on or before **20.11.2017** by **ordinary post/ speed post only**. Applications received after the closing date or incomplete in any respect shall be summarily rejected and no communication in respect of rejected forms shall be entertained. This office shall not be responsible for any postal delays. **Applications sent by Courier will not be accepted.**
17. The Application Form in the prescribed format in legal size paper along with relevant attested photo copies of educational qualification, proof of age, category, essential and desirable certificates etc. wherever necessary and three passport size photographs and two self addressed unstamped envelopes of 25 cms X 12 cms are to be send at the below mentioned address. The envelope should be super scribed with the words "Application for the post of Greaser".

The Joint Commissioner  
Customs (Prev) Commissionerate  
'Sharda House', Bedi Bandar Road,  
Jamnagar – 361 008.  
(Gujarat).

Sd/-  
Joint Commissioner  
Customs (Prev), Jamnagar

## भर्ती सूचना

विषय : सीमा शुल्क आयुक्तालय जामनगर के तहत गुजरात (के.शा.प्र. दमन व दीव सहित) के समुद्री बेड़े में समूह 'ग' श्रेणी के पदों की भर्ती हेतु आवेदन

सीमा शुल्क आयुक्तालय जामनगर, गुजरात (गुजरात एवं केन्द्र शासित प्रदेश दमन व दीव सहित) के अधिकार क्षेत्र में सीमा शुल्की द्वारा समुद्री बेड़े में निम्नलिखित समूह 'ग' श्रेणी के पदों हेतु पात्र पुरुष उम्मीदवारों का आवेदन निर्धारित प्रारूप में आमंत्रित किया जाता है।

क्र.सं	पदा का नाम तथा वेतनमान	पदों की संख्या	आयु सीमा	शैक्षणिक योग्यता (अनिवार्य तथा वांछनीय)
1	ग्रीसर पी.बी.- 1 के अनुसार पूर्व संशोधित स्ट्र (5200-20200) + ग्रेड पे-1800/-	13 (07 - अनारक्षित , 03 अन्य पिछड़ा वर्ग 02 अनुसूचित जाति, 01 अनुसूचित जन जाति)	18 से 25 वर्ष	अनिवार्य : 1. दसवीं कक्षा पास या समकक्ष 2. समुद्र में चलते मशीनीकृत पोत के मुख्य और सहायक मशीनरी रखरखाव का तीन साल का अनुभव वांछनीय : 1. समुद्री वाणिज्यक विभाग द्वारा जारी मछली पकड़ने के पोत के इंजन चालक के रूप में योग्यता का प्रमाण पत्र

**नोट : ऊपरी आयु सीमा में छूट :**

केंद्रीय सरकार सिविल कर्मचारी	05 वर्ष की छूट उन कर्मचारियों के लिए जिन्होंने अंतिम तिथि तक तीन वर्ष की कम से कम निरंतर तथा नियमित सेवा प्रदान की है।
भूतपूर्व सैनिक	सभी पदों के लिए, वास्तविक आयु में से मिलिट्री सेवा में दी गई सेवा को काट कर अंतिम दिनांक तक उपरी आयु सीमा में तीन साल की छूट
अन्यक पिछड़ा वर्ग (नॉन क्रीमी लेयर)	अंतिम दिनांक तक आरक्षित पदों पर तीन साल की छूट
अनुसूचित जाति अनुसूचित जनजाति	अंतिम दिनांक तक आरक्षित पदों पर पांच साल की छूट

**नोट : आयु सीमा की गणना आवेदन प्राप्तिल की अंतिम दिनांक तक की जाएगी।**

**सामान्य शर्तें :**

1. अनुभव प्रमाण पत्र में पदों के नाम, वेतन और काम की प्रकृति की अवधि इत्यादि तिथियों के साथ होनी चाहिए।
2. उम्मीदवार का चयन लिखित परीक्षा के आधार पर होगा, पात्रता मापदंड पूरे करने वाले अभ्यर्थियों को लिखित परीक्षा / स्किल टेस्ट हेतु तथा मेडिकल फिटनेस के आधार पर बुलाया जाएगा।
3. आवेदन पर लगाया गया फोटो स्वकय हस्ताक्षरित होना चाहिए।
4. लिखित परीक्षा / स्किल टेस्ट हेतु किसी को यात्रा भत्ता देय नहीं होगा।
5. उच्चत योग्यता वाले अभियार्थी भी आवेदन कर सकते हैं।
6. सेवाधीन अभ्यर्थी अपना आवेदन उचित माध्यम से करें तथा उनके खिलाफ कोई अनुशासनात्मक / सतर्कता मामलों लंबित नहीं है विभाग प्रमुख द्वारा ऐसा प्रमाण पत्र संलग्न करें।

7. किसी भी प्रकार की सिफारिश करने पर अयोग्य ठहरा दिया जाएगा तथा इस प्रकार के आवेदकों के आवेदन को सरसरी तौर पर निरस्ती कर दिया जाएगा।
8. अधूरे अथवा गैर हस्ताक्षरित आवेदन तथा बिना फोटोग्राफ के प्राप्त आवेदन अथवा पूर्ण संलग्नकों के बिना प्राप्त आवेदनों तथा अंतिम दिनांक के पश्चात् प्राप्त आवेदनों को निरस्त कर दिया जाएगा।
9. सिर्फ आवेदन प्रस्तुत कर देने मात्र से उम्मीदवार लिखित परीक्षा में बुलाये जाने के लिए हकदार नहीं होगा।
10. आवेदन हेतु कोई शुल्क नहीं है।
11. विभाग किसी भी उम्मीदवार के आवेदन को स्वीकार या अस्वीकार करने का / बगैर कोई विनिर्दिष्ट कारण के भर्ती प्रक्रिया को निरस्त करने का अधिकार रखता है।
12. पद की संख्या अथवा श्रेणी के परिवर्तन का अधिकार कार्यालय को होगा।
13. चयनित अभ्यर्थी को सीमा शुल्क गुजरात क्षेत्र ( गुजरात एवं केन्द्रे शासित प्रदेश दमन व दीव सहित) के अधिकार क्षेत्र में कहीं भी नियुक्त किया जा सकता है।
14. विज्ञापन एवं आवेदन विभाग की वेबसाइट [www.cbec.gov.in](http://www.cbec.gov.in) में "डिपार्टमेंटल ऑफिसर्स" में "वेकेन्सीव" या [www.jamnagarcustoms.gov.in](http://www.jamnagarcustoms.gov.in) से डाउनलोड की जा सकती है।
15. आवेदन की अंतिम तिथि को आवश्यकता अनुसार बढ़ाने का अधिकार कार्यालय को होगा।
16. आवेदन प्राप्ति की अंतिम तिथि :  
सभी पूर्ण आवेदन 20.11.2017 तक या इससे पूर्व साधारण डाक/ स्पीड पोस्ट से ही भेजे जाएंगे। अंतिम तिथि के पश्चात् अथवा अपूर्ण आवेदन को निरस्त कर दिया जाएगा और निरस्तीकरण की सूचना उपलब्ध नहीं कराई जाएगी। कार्यालय किसी भी डाक द्वारा विलंब के लिए उत्तरदायी नहीं होगा। कुरियर से भेजे गए आवेदन स्वीकार नहीं किए जाएंगे।
17. आवेदन प्रपत्र उपरोक्ती प्रारूप में लीगल पेपर पर तथा आवश्यक दस्तावेजों शैक्षणिक योग्यता, आयु प्रमाण, जाति प्रमाण पत्र, अनिवार्य तथा वांछनीय योग्यता प्रमाण पत्र इत्यादि की सत्यापित प्रतियों के साथ तथा जहाँ आवश्यक हो वहाँ तीन पासपोर्ट आकार की फोटो और दो स्वयं हस्ताक्षरित लिफाफे (25 cms X 12 cms) बिना स्टैम्प के साधारण डाक या स्पीड पोस्ट से निम्न पते पर भेजें। लिफाफे पर "सीमा शुल्क निवारक" शीर्षक लिखा जाना चाहिए।

**संयुक्त आयुक्त सीमा शुल्क (निवारक), जामनगर**

**सारडा हॉटस, बेडी बन्दर रोड़, जामनगर - 361008**

**फोन PHONE : +91 288 2756938 / 2755546**

**Sd/-**

**संयुक्त आयुक्त**

**सीमा शुल्कन (निवारक), जामनगर**

**APPLICATION FORM FOR RECRUITMENT OF THE POST OF GREASER IN  
MARINE STAFF**

Roll No.	
----------	--

(For Office use only)

--

1 Name of the post applied for: \_\_\_\_\_

PASSPORT  
SIZE PHOTO  
(TO BE SELF  
ATTESTED)

2 Name of the Applicant (As recorded in school leaving certificate)

हिन्दी में (विकल्प)

	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-

In English (BLOCK LETTERS ONLY)


3 Father's Name

हिन्दी में (विकल्प)

	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				

In English (BLOCK LETTERS ONLY)


4 Mother's Name

हिन्दी में (विकल्प)

	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				
	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-				

In English (BLOCK LETTERS ONLY)


5 Address for correspondence (BLOCK LETTERS ONLY)


PIN CODE

--	--	--	--	--	--	--	--



15 Whether Central Govt/Civilian Employee:

Yes		No	
-----	--	----	--

16 Details of service rendered by Central Govt./Civilian Employee/  
Ex-Serviceman:

Ministry/ Department/ Office	Date of appointment	Length of service	Date of discharge	Details of last unit/Corps.

**उद्घोषणा :**

मैं यह घोषणा करता हूँ कि मैंने सभी प्रावधानों और अधिसूचना को बहुत ध्यान से पढ़ा है और मैं इनके अनुपालन का वचन देता हूँ। सभी विवरण जो मेरे आवेदन के साथ प्रस्तुत किए हैं, वह सत्य हैं, पूरे हैं और मेरी जानकारी एवं मान्यता के अनुसार पूर्णरूप से सही हैं। मैं अधिसूचना के अनुसार उम्र, शैक्षणिक योग्यता, अनुभव इत्यादि की शर्तों और योग्यता को परिपूर्ण करता हूँ।

**Declaration:**

I hereby declare that I have read all the provisions in the notification carefully and hereby undertake to abide by them. All the statements made in this application are true, complete and correct to the best of my knowledge and belief. I fulfill all the condition of eligibility regarding age limits, educational qualifications, experience etc. prescribed in the notification.

मैं यह समझता हूँ कि मेरे चयन से पूर्व या बाद में ऊपर दी गई किसी भी सूचना को छुपाए जाने/असत्य, अपूर्ण तथा गलत पाए जाने की स्थिति में मेरी उम्मीदवारी किसी भी स्तर पर रद्द की जाएगी।

I understand that in the event of any information being found suppressed/false or incorrect or ineligibility being detected before or after my selection, my candidature will be liable to be cancelled.

Place:

Date:

(Signature of the candidate)